[image: image1.png]

Галоучыцкі  сельскі                                                    Головчицкий сельский

       Савет дэпутатау                                                                   Совет депутатов

  РЕШЕНИЕ

31 марта 2023 года №  47
аг. Головчицы

	Об       утверждении         отчёта

об       исполнении        бюджета
Головчицкого сельского Совета

за 2022 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Головчицкий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Головчицкого сельсовета за 2022 год по доходам в сумме 148 384,88 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 146 244,04 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 2 140,84 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на сайте Головчицкого районного исполнительного комитета.

Председатель

     И.В. Субботин

2

УТВЕРЖДЕНО

Решение

Головчицкого сельского

Совета депутатов

31.03.2023  № 47

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Головчицкого сельсовета за 2022 год

      (рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	49 701,00
	52 022,00
	52 278,94

	Налоги на доходы и прибыль
	46 596,00
	48 272,00
	48 492,32

	Подоходный налог с физических лиц
	46 596,00
	48 272,00
	48 492,32

	Налоги на собственность
	1 647,00
	815,00
	834,37

	Земельный налог
	60,00
	60,00
	60,33

	Налог на недвижимость
	1 587,00
	755,00
	774,04

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1 247,00
	2774,00
	2 774,75

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	211,00
	161,00
	177,50

	Государственная пошлина
	211,00
	161,00
	177,50

	Неналоговые доходы
	139,00
	2 713,39
	2 719,32

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	19,00
	8,00
	13,20

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	19,00
	8,00
	13,20

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	120,00
	462,39
	462,59

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	120,00
	7,00
	7,20

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам
	0,00
	455,39
	455,39

	Штрафы, удержания
	0,00
	25,00
	25,50

	Штрафы
	0,00
	25,00
	25,50

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	 2 218,00
	2 218,03

3

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Возмещение средств бюджета потерь, вреда
	0,00
	478,00
	478,03

	Добровольные взносы(перечисления)
	0,00
	1 740,00
	1 740,00

	Безвозмездные поступления
	46 660,00
	93 755,40
	93 386,62

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	46 660,00
	93 755,40
	93 386,62

	Дотации
	46 660,00
	46 660,00
	46 660,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	37 595,40
	37 230,62

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	9500,00
	9 496,00

	Всего
	96 500,00
	148 490,79
	148 384,88

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общегосударственная деятельность
	73 000,00
	92 124,00
	91 357,40

	Государственные органы общего назначения
	73 000,00
	75 852,62
	75 117,57

	Органы местного управления и самоуправления
	72 100,00
	75 852,62
	75 117,57

	Другая общегосударственная деятельность
	900,00
	16 271,38
	16 239,83

	Иные общегосударственные вопросы
	900,00
	16 271,38
	16 239,83

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	23 500,00
	56 376,79
	54 886,64

	Благоустройство населенных пунктов
	23 500,00
	56 376,79
	54 886,64

	Всего
	96 500,00
	148 500,79
	146 244,04

	Профицит(+), дефицит(-)
	0,00
	-10,00
	2 140,84

4

	Источники финансирования дефицита бюджета сельсовета (направления использования профицита)
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	10,00
	-2 140,84

	Внутреннее финансирование
	0,00
	10,00
	-2 140 84

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	10,00
	-2 140,84

	Остатки на начало отчетного периода
	0,00
	2238,60
	2238,60

	Остатки на конец отчетного периода
	0,00
	2228,60
	4 379,44